
                                                                                                         1.4. ir 1.6. p. 2 priedas 

 

Vadovaudamiesi 2022 m. valstybinės maisto ir su maistu besiliečiančių gaminių ir 

medžiagų valstybinės kontrolės mėginių tyrimų planu, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

(toliau – VMVT) departamentai su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų (toliau – MBM) 

mėginius tyrimams ėmė iš rinkos (didmeninės ir mažmeninės prekybos ir platinimo vietose) ir 

maisto (gyvūninio ir negyvūninio) produktų gamybos subjektuose (buvo suplanuota 50 mėginių, 

atrinkta 50 (100 %) mėginių). 

 

Gyvūninio maisto gamybos įmonėse tyrimams buvo renkami plastikiniai indeliai iš 

polistireno (PS), naudojami pieno produktams (varškei, jogurtams, lydytiems sūreliams ir kt.) 

pakuoti: suminei išsiskyrimo vertei (OML) nustatyti (į maistinį modelinį tirpalą B) (planas – 20, 

atrinkta – 20 (100 %). Ištyrus mėginius, nustatyta, kad visi (100 %) atitiko Reglamente (ES) Nr. 

10/2011 nustatytus reikalavimus. 

Kiekvienais metais gaunama vartotojų pranešimų, kad įsigyti plastikiniai MBM 

(dažniausiai – gertuvės) suteikia gėrimams skonį arba kvapą, todėl 2022 m. tyrimams buvo 

atrinktos plastikinės gertuvės iš minkšto plastiko (skirtos vaikams, sportuojantiems ir kt.) skoniui, 

kvapui ir ftalatams nustatyti (planas – 10, atrinkta – 10 (100 %). Ištyrus mėginius, nustatyta, kad 2 

(20,0 %) pavadinimų gertuvės neatitiko Reglamento (EB) Nr. 1935/2004 reikalavimų, nes keitė 

vandens juslines savybes, todėl buvo paskelbtos nesaugiomis. 

Dėl RASFF sistema gaunamų pranešimų ir siekiant patikrinti, ar popierinės keksiukų 

formelės ir šiaudeliai atitinka saugos reikalavimus, atrinkti ir laboratorijoje ištirti mėginiai dėl 

skonio, kvapo ir polichlorintų bifenilų (PCB) atitikties nustatytiems reikalavimams (planas – 20, 

atrinkta – 20 (100 %). Atlikus tyrimus, nustatyta, kad 1 (5,0 %) popierinė keksiukų formelė 

neatitiko Reglamento (EB) Nr. 1935/2004 reikalavimų, nes keitė maisto skonį. 

Valstybinės kontrolės metu atrinkta ir akredituotoje Nacionalinėje visuomenės sveikatos 

priežiūros laboratorijoje ištirta 50 MBM mėginių, iš kurių 47 (94,0 %) atitiko teisės aktų 

reikalavimus. 

 

 

 


